PAGE
2

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

«ВЕСТИ»

Медаевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным изданием Медаевского сельского поселения

                                                                    29 мая  2025 года № 16
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(LVI-я  очередная сессия)

29.05.2025г.                                                                                              № 141

с. Медаево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 05.04.2013 года № 69 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Медаевского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 05.04.2013 года  № 69 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции:

Приложение 1

к Положению «Об условиях и размерах

                                                               оплаты труда выборных должностных лиц

 местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих

        Медаевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

  Республики Мордовия»

                                                                   от 05.04.2013 г. № 69

Размеры
должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

Раздел 1. Муниципальные должности

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава Медаевского сельского поселения
	7638

Раздел 2. Муниципальные должности муниципальной службы в администрации Медаевского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы сельского поселения
	6642

1.2. Приложение 3 изложить в новой редакции:
Приложение 3

к Положению «Об условиях и размерах

                                                               оплаты труда выборных должностных лиц

 местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих

Медаевского сельского поселения

                                                                           Чамзинского муниципального района                                                                      Республики Мордовия»

                                                                   от 05.04.2013 г. № 69

Размеры
 ежемесячной надбавки к должностному окладу должностного лица
 за особые условия работы и муниципального служащего за особые условия муниципальной службы Медаевского сельского поселения
	Наименование должности
	Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу должностного лица за особые условия работы и муниципального служащего за особые условия муниципальной службы (в процентах от должностного оклада)

	Глава сельского поселения
	150

	Муниципальные служащие
	100

1.3. Приложение 4 изложить в новой редакции:

Приложение 4

к Положению «Об условиях и размерах

                                                               оплаты труда выборных должностных лиц

 местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих

Медаевского сельского поселения

                                                                          Чамзинского муниципального района                                                                      Республики Мордовия»

                                                                   от 05.04.2013 г. № 69

Размеры
 ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной премии по итогам работы должностных лиц и муниципальных служащих Медаевского  сельского поселения
	Наименование должности
	Размеры ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии по итогам работы (в процентах от должностного оклада)

	Ежемесячное денежное поощрение
	Ежеквартальная премия

	Глава сельского поселения
	110
	300

	Муниципальные служащие
	110
	100

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене «Вести»  Медаевского сельского поселения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года.

Заместитель Председателя Совета депутатов

Медаевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                            Н.Б.Зудина
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(LVI-я очередная сессия)

29.05.2025г.                                                                                             № 142

с. Медаево

Об увеличении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
Руководствуясь частью 2 статьи 22 Закона Российской Федерации от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Совет   депутатов  Медаевского  сельского  поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Увеличить с 1 июня 2025 года в 1,5 раза должностные оклады должностных лиц и муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, установленные решением Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 05.04.2013 года № 69 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Медаевского сельского поселения от 17.10.2013 г. № 99, 26.11.2013 г. № 113, 06.03.2018 г. № 24,  18.03.2019 г. № 52, 26.04.2021 г. № 99, 18.07.2022 г. № 34, 24.11.2023 г. № 86)

2. Установить, что при повышении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене «Вести» Медаевского сельского поселения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года.
Заместитель Председателя Совета депутатов

Медаевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                    Н.Б.Зудина
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(LVI-я очередная сессия)

29.05.2025г.                                                                                             № 143

с. Медаево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 26.02.2015 г. № 177 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 30 апреля 2025 года №29-З «О внесении изменений в отдельные Законы Республики Мордовия в части индексации размера пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные и иные должности, должности  муниципальной службы в Республике Мордовия», Уставом Медаевского сельского поселения, Совет депутатов Медаевского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 26.02.2015 г. № 177 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» следующее изменение:

1) Раздел 4 Положения дополнить абзацем  следующего содержания:

«Размер пенсии за выслугу лет, включая пенсии за выслугу лет, выплачиваемые в размере 50 процентов размера социальной пенсии, установленного подпунктом 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона от 15 декабря 2001 г. №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  ежегодно увеличивается (индексируется) на прогнозируемый уровень инфляции, установленный федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период на момент утверждения указанного федерального закона о федеральном бюджете. Последующие изменения прогнозируемого уровня инфляции при увеличении (индексации) пенсии за выслугу лет не учитываются.

Пенсия за выслугу лет увеличивается (индексируется)  с 1 мая каждого года в беззаявительном порядке на основании распоряжения администрации Медаевского сельского поселения.

Приостановленные выплаты пенсии за выслугу лет подлежат индексации (увеличению) в соответствии с настоящим Положением и возобновляются с учетом всех индексаций (увеличений), имевших место в период приостановления».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене «Вести» Медаевского сельского поселения.
Заместитель Председателя Совета депутатов
Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
 Республики Мордовия                                                                    Н.Б.Зудина

Информационный бюллетень учреждён решением

 Совета Депутатов Медаевского сельского поселения № 46 от 26.12.2005г

« Об учреждении средства массовой информации Медаевского сельского поселения»

Редакция газеты: Администрация Медаевского сельского поселения, тел:28-2-27

Главный редактор: Глава  Медаевского сельского поселения Е.Н.Голубева, тел 28-2-27